АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2014 №  4388

Об изъятии земельного участка, местоположение: Владимирская обл.,
МО город Владимир (городской округ), г.Владимир, ул.Стрелецкая

В  соответствии  со  статьями  11,  45,  49,  55,  63  Земельного  кодекса
Российской  Федерации,  статьями  239,  279,  281  Гражданского   кодекса
Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Губернатора Владимирской области от 29.12.2003 № 641 «Об
утверждении  основных  положений  проекта  магистрали,  обеспечивающей
автотранспортную  и  пешеходную  связь  от  Садовой  площади  до  площади
Фрунзе,  с  благоустройством  прилегающей  исторической  ландшафтной
территории  долины  реки  Лыбедь  в  г.Владимире»,  Генеральным  планом
муниципального  образования  (городской  округ)  город  Владимир,
утвержденным  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от
05.11.2009  №  223,  постановлением  администрации  города  Владимира  от
23.10.2013  №  3852  «О  назначении  технического  заказчика  и  признании
утратившими  силу  постановлений   главы  города  Владимира  от  02.04.2007
№ 1305, от 20.10.2009 № 3296» постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд с целью строительства транспортной
развязки в начальной точке автомобильной дороги «Владимир-Муром-Арзамас»
из общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных
жилых  домах  №№  1,  3,  5  по  ул.Стрелецкий  мыс  земельный  участок
(кадастровый номер 33:22:000000:4897, категория земель — земли населённых
пунктов), площадью 936 кв.м, местоположение:  Владимирская обл., МО город
Владимир (городской округ), г.Владимир, ул.Стрелецкая.

2.  Управлению архитектуры,  градостроительства  и земельных ресурсов
администрации города Владимира:
       2.1. В двухнедельный  срок  с  даты принятия постановления письменно
уведомить собственников помещений в многоквартирном доме о предстоящем
изъятии земельного участка.
          2.2. Обеспечить  государственную регистрацию данного постановления в
управлении  Федеральной  службы  государственной  регистрации,   кадастра   и
картографии  по Владимирской области и известить собственников земельного

2

участка о произведённой регистрации с указанием её даты.
     2.3.  Представить   предложения   о  предоставлении лицам,   у   которых
изымается земельный участок, равноценного земельного участка при наличии
обращения правообладателей земельного участка.

3. МКУ «Владстройзаказчик»:
      3.1. Заказать  в  соответствии   с   законодательством   об  оценочной
деятельности оценку подлежащего возмещению стоимости земельного участка,
а также убытков в связи с его изъятием у собственников.

  3.2. От имени муниципального образования город Владимир заключить с
собственниками  соглашения  о  выкупе  долей  в  праве  общей  долевой
собственности на земельный участок.
      3.3. Обеспечить государственную  регистрацию  права  муниципальной
собственности города Владимира на земельный участок.

4. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

5. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить на заместителя
главы администрации города Давидова В.Ю.

Глава администрации города А.С. Шохин